
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1568 

DETERMINA 
N. 1333 DEL 06/07/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
STRADE  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO STRADE PISTE CICLABILI E MARCIAPIEDI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE PISTE CICLABILI E MARCIAPIEDI ANNO 2016 SECONDO 
LOTTO RIQUALIFICAZIONE MARCIAPIEDI E STRADE AREA OVEST DI VICENZA E DETERMINA A 
CONTRARRE. CUP B37H16001440004 CIG 71355477A8.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
9
3
2
6
6
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
1
0
/
0
7
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1568 

DETERMINA N. 1333 DEL 06/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO STRADE PISTE CICLABILI E 
MARCIAPIEDI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE PISTE CICLABILI E MARCIAPIEDI ANNO 2016 
SECONDO LOTTO RIQUALIFICAZIONE MARCIAPIEDI E STRADE AREA OVEST DI VICENZA E DETERMINA 
A CONTRARRE. CUP B37H16001440004 CIG 71355477A8.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  217/142427  del  10/11/2016  è  stato  approvato  il 

progetto definitivo dei lavori di manutenzione straordinaria strade piste ciclabili e marciapiedi anno 

2016  –  secondo  lotto  riqualificazione  marciapiedi  e  strade  area  ovest  della  città  dell'importo 

complessivo di € 520.000,00, IVA compresa, finanziato con mutuo della CDP. 

Con determina dirigenziale n. 642 del 3 aprile 2017 è stato affidato all'ing. Flavio Zoncheddu dello 

Studio Zoncheddu e Associati di Bassano del Grappa (VI), l'incarico della progettazione esecutiva, 

direzione  lavori  e  contabilità,  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed 

esecuzione degli interventi sopracitati, per l'importo di € 10.295,37 + INARCASSA 4% + IVA 22%, 

complessivamente € 13.062,77  (codice 116964).

Il  progettista  incaricato  ha  ora  predisposto  l’allegato  progetto  esecutivo  che,  come 

dettagliatamente  indicato  nella  relazione  tecnica,   prevede  interventi  di  risanamento  dei  piani 

viabili, l’asfaltatura e la messa in sicurezza di vari tratti della rete infrastrutturale comunale e la 

manutenzione straordinaria di tratti di marciapiedi cittadini.

I lavori consistono nella realizzazione delle opere sinteticamente descritte come segue:

-  nei  tratti  stradali  sconnessi  in  cui  si  sono venute a formare buche o avvallamenti  tali  da 

impedire il normale deflusso delle acque meteoriche,  a seconda dei casi specifici, fresatura del 

manto esistente, risagomatura della sezione stradale con interventi di risanamento più o meno 

profondi  a  seconda  della  gravità  del  degrado  riscontrato,  che  possono  coinvolgere,  oltre  alle 

sovrastrutture  bitumate,  anche  gli  strati  di  sottofondo  stradale,  con opportune  risagomature  e 

ricariche di varie tipologie di materiali, prima di procedere alla stesa del tappeto d’usura ed alla 

sigillatura, provvedendo inoltre al riposizionamento in quota dei chiusini e delle caditoie;

- nei marciapiedi e percorsi pedonali e/o ciclabili in genere, rifacimento della pavimentazione e 

dei massetti esistenti con sistemazione di eventuali cordonate secondo le quote e gli allineamenti 

preesistenti;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1568 

DETERMINA N. 1333 DEL 06/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO STRADE PISTE CICLABILI E 
MARCIAPIEDI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE PISTE CICLABILI E MARCIAPIEDI ANNO 2016 
SECONDO LOTTO RIQUALIFICAZIONE MARCIAPIEDI E STRADE AREA OVEST DI VICENZA E DETERMINA 
A CONTRARRE. CUP B37H16001440004 CIG 71355477A8.

- adeguamento alla normativa sul superamento delle barriere architettoniche;

- su tutte le nuove pavimentazioni stradali, ripristino della segnaletica orizzontale in conformità 

al nuovo Codice della Strada.

I siti interessati dal presente progetto sono:

- STRADE area Ovest di Vicenza: Viale della Scienza, Strada Carpaneda, Strada di Polegge;

-MARCIAPIEDI del territorio comunale: Viale Trento, Via Borgo Casale, Via Divisione Julia, Via 

Paglierino,  Via  M.Polo,  Via  Castelfidardo,  Viale  Camisano,  Viale  Giorgine,  Via  Vaccari,  Via 

Fincato, Via Bedin, Via Legione Gallieno, Viale Eretenio, Contrà Pasini, Contrà Fascina, Stradella 

Racchetta e Contrà Mure Pallamaio, Via Riello e Via Quadri.

Il progetto esecutivo prevede un onere economico complessivo di € 520.000,00 (IVA compresa) 

così risultante:

LAVORI 

Totale lavori soggetti a ribasso d’asta                                                      €  372.000,00

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso                                                  €            10.000,00

TOTALE LAVORI                                                                                     € 382.000,00

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM/NE

Rilievi accertamenti e indagini €    1.000,00

Allacciamenti a pubblici servizi e risoluzione interferenze  €    1.000,00

Lavori in economia esclusi dall'appalto                        €   30.000,00

Imprevisti e arrotondamento                                                                    €     5.960,00

Spese tecniche per progettazione esecutiva,

D.LL., CSP e CSE, redazione CRE (INARCASSA e IVA comprese)        €  15.000,00

Accertamenti di laboratorio verifiche collaudi             €    1.000,00

IVA 22%  su lavori                                                                                     €      84.040,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                                                    € 138.000,00

TOTALE COMPLESSIVO                                                                        € 520.000,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1568 

DETERMINA N. 1333 DEL 06/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO STRADE PISTE CICLABILI E 
MARCIAPIEDI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE PISTE CICLABILI E MARCIAPIEDI ANNO 2016 
SECONDO LOTTO RIQUALIFICAZIONE MARCIAPIEDI E STRADE AREA OVEST DI VICENZA E DETERMINA 
A CONTRARRE. CUP B37H16001440004 CIG 71355477A8.

Il progetto esecutivo è stato sottoposto alla verifica e alla validazione previste dall'art. 26 del D. 

Lgs. 50/2016 e s.m.i. come risulta dagli allegati verbali firmati in data 16/6/2017.

Il progetto esecutivo è composto dai seguenti elaborati:

A Relazione tecnica illustrativa

B Elenco dei prezzi unitari

C Computo metrico estimativo

E Incidenza manodopera

F Quadro economico

G Cronoprgramma dei lavori

H Piano di manutenzione dell'opera

I Piano di sicurezza e coordinamento e fascicolo dell'opera

L Capitolato speciale d'appalto

M Schema di contratto

Tav. 1 Inquadramento generale CTR

Tav. 2 Area di intervento: via della Scienza

Tav. 3 Area di intervento: Strada Carpaneda

Tav. 4 Area di intervento: via Polegge

Tav. 5 Area di intervento: viale Trento

Tav. 6 Area di intervento: via Borgo Casale

Tav. 7 Area di intervento: via Div. Julia – via Pagliarino – via Riello

Tav. 8 Area di intervento: via M. Polo – via Castelfidardo – viale Camisano

Tav. 9 Area di intervento: viale Giorgione – via Vaccari -  via Fincato

Tav. 10 Area di intervento: via Bedin – via Legione Gallieno – viale Eretenio

Tav. 11 Area di intervento: Contrà Pasini – Contrà Fascina – Stradella Rocchetta

Tav. 12 Area di intervento: Contrà Mure Pallamaio – via Quadri

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1568 

DETERMINA N. 1333 DEL 06/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO STRADE PISTE CICLABILI E 
MARCIAPIEDI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE PISTE CICLABILI E MARCIAPIEDI ANNO 2016 
SECONDO LOTTO RIQUALIFICAZIONE MARCIAPIEDI E STRADE AREA OVEST DI VICENZA E DETERMINA 
A CONTRARRE. CUP B37H16001440004 CIG 71355477A8.

Per quanto riguarda le modalità di affidamento dei lavori  si procederà ai sensi dell'art. 36 comma 

2 lettera  c)  del  D.  Lgs.  50/2016  e  s.m.i.  mediante  procedura  negoziata  con  consultazione  di 

almeno 15 operatori  economici,  nel rispetto dell'art.  36 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  

individuati  nell'elenco aperto  e pubblicato  nel  sito  del  Comune di  Vicenza costituito  in  seguito 

all'avviso pubblico PGN 26677/2012, tra quelli che hanno manifestato interesse ad essere invitati 

a  procedure  negoziate  per  lavori  appartenenti  a  categoria  OG3 classifica  II^ con il  criterio  di 

aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95 comma 2 del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i., sulla base dei seguenti criteri, nel rispetto delle indicazioni di cui all'art. 95  del 

medesimo D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.:

- percentuale di ribasso sull'importo posto a base di gara                        punti 25

- utilizzo conglomerato bituminoso per lo strato                                        punti 45

   di usura con bitume modificato            

             - percentuale di penale in aumento rispetto all'1‰                                   punti 15

              - lavorazioni in orario notturno                                                                 punti 15                

 

Considerato che con delibera consiliare n. 27 del 9/6/2016 è stata approvata la convenzione per 

l'adesione del Comune di Vicenza alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza per i 

lavori  e  per  le  forniture  dei  beni  e  servizi  e  delega  delle  funzioni  di  autorità  espropriante, 

successivamente  stipulata  in  data  21/10/2016 PGN 134002/16,  il  presente  atto,  corredato  dei 

relativi allegati, verrà trasmesso alla stessa per la procedura di aggiudicazione dei lavori.

Tutto ciò premesso;

• Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  7/14216  del  31  gennaio  2017  che 

approva il Bilancio di Previsione 2017/2019;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 21/16627 del 14 febbraio 2017 che approva il 

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2017/2019 (P.E.G.);

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 115/90032 del 19 luglio 2016 che approva 

il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1568 

DETERMINA N. 1333 DEL 06/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO STRADE PISTE CICLABILI E 
MARCIAPIEDI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE PISTE CICLABILI E MARCIAPIEDI ANNO 2016 
SECONDO LOTTO RIQUALIFICAZIONE MARCIAPIEDI E STRADE AREA OVEST DI VICENZA E DETERMINA 
A CONTRARRE. CUP B37H16001440004 CIG 71355477A8.

2016-2018  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 

Dirigenti, e successive modificazioni;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 

in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare l'allegato progetto esecutivo dei lavori di manutenzione straordinaria di strade 

piste  ciclabili  e  marciapiedi  anno 2016 – secondo lotto – riqualificazione marciapiedi  e 

strade  dell'area  ovest  dell'importo  complessivo  di  €  520.000,00,  IVA  compresa,  così 

suddiviso:

LAVORI 

Totale lavori soggetti a ribasso d’asta                                                      €  372.000,00

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso                                                  €            10.000,00

TOTALE LAVORI                                                                                     € 382.000,00

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM/NE

Rilievi accertamenti e indagini €    1.000,00

Allacciamenti a pubblici servizi e risoluzione interferenze  €    1.000,00

Lavori in economia esclusi dall'appalto                        €   30.000,00

Imprevisti e arrotondamento                                                                    €     5.960,00

Spese tecniche per progettazione esecutiva,

D.LL., CSP e CSE, redazione CRE (INARCASSA e IVA comprese)        €  15.000,00

Accertamenti di laboratorio verifiche collaudi             €    1.000,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1568 

DETERMINA N. 1333 DEL 06/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO STRADE PISTE CICLABILI E 
MARCIAPIEDI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE PISTE CICLABILI E MARCIAPIEDI ANNO 2016 
SECONDO LOTTO RIQUALIFICAZIONE MARCIAPIEDI E STRADE AREA OVEST DI VICENZA E DETERMINA 
A CONTRARRE. CUP B37H16001440004 CIG 71355477A8.

IVA 22%  su lavori                                                                                     €      84.040,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                                                    € 138.000,00

TOTALE COMPLESSIVO                                                                        € 520.000,00

2) di procedere all'affidamento dei lavori ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera c) del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i. mediante procedura negoziata con consultazione di almeno 15 operatori 

economici,  nel  rispetto  dell'art.  36  comma  1  del  D.  Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  individuati 

nell'elenco  aperto  e  pubblicato  nel  sito  del  Comune  di  Vicenza  costituito  in  seguito 

all'avviso pubblico PGN 26677/2012, tra quelli che hanno manifestato interesse ad essere 

invitati a procedure negoziate per lavori appartenenti a categoria OG3 classifica II^ con il 

criterio  di  aggiudicazione  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  di  cui  all'art.  95 

comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  sulla base dei seguenti criteri,  nel rispetto delle 

indicazioni di cui all'art. 95  del  medesimo D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.:

- percentuale di ribasso sull'importo posto a base di gara                       punti 25

- utilizzo conglomerato bituminoso per lo strato                                       punti 45

   di usura con bitume modificato            

- percentuale di penale in aumento rispetto all'1‰                                   punti 15

- lavorazioni in orario notturno                                                                  punti 15                

3) di  trasmettere  il  presente  provvedimento  con  i  relativi  allegati  alla  Stazione  Unica 

Appaltante istituita presso la Provincia di Vicenza per la procedura di aggiudicazione dei 

lavori sopraindicati, a seguito di quanto previsto con delibera consiliare n. 27 del 9/6/2016 

e relativa convenzione sottoscritta tra Comune e Provincia di Vicenza in data 21/10/2016 

PGN 134002;

4) di  procedere,  ai  sensi  dell'art.  32 comma 14 del D.  Lgs.  50/2016 e dell'articolo 19 del 

vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  dei  contratti,  alla  stipula  del  relativo 

contratto di appalto nella forma dell'atto pubblico;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1568 

DETERMINA N. 1333 DEL 06/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO STRADE PISTE CICLABILI E 
MARCIAPIEDI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE PISTE CICLABILI E MARCIAPIEDI ANNO 2016 
SECONDO LOTTO RIQUALIFICAZIONE MARCIAPIEDI E STRADE AREA OVEST DI VICENZA E DETERMINA 
A CONTRARRE. CUP B37H16001440004 CIG 71355477A8.

5) di dare atto che è già stata impegnata la somma complessiva di € 13.062,77 di cui alla 

determina  dirigenziale  n.  642/2017 al  capitolo  1941104  “Strade,  Piste  ciclabili  e 

marciapiedi: manutenzione straordinaria” del bilancio del corrente esercizio, finanziato con 

mutuo  della  CDP,  dove  rientra  nella  spesa  complessivamente  vincolata  con  la 

deliberazione della Giunta Comunale  n.  217/142427 del 10/11/2016 citata in premessa 

(codice 116964);  

6) di dare atto che la residua spesa di € 506.937,23 relativa al progetto di cui al punto 1) trova 

copertura   nell'impegno  codice  112722  al  capitolo  1941104  “Strade,  Piste  ciclabili  e 

marciapiedi: manutenzione straordinaria” del bilancio del corrente esercizio, finanziato con 

mutuo  della  CDP,  dove  rientra  nella  spesa  complessivamente  vincolata  con  la 

deliberazione della Giunta Comunale n. 217/142427 del 10/11/2016 citata in premessa;

7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e del DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1568 

DETERMINA N. 1333 DEL 06/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO STRADE PISTE CICLABILI E 
MARCIAPIEDI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE PISTE CICLABILI E MARCIAPIEDI ANNO 2016 
SECONDO LOTTO RIQUALIFICAZIONE MARCIAPIEDI E STRADE AREA OVEST DI VICENZA E DETERMINA 
A CONTRARRE. CUP B37H16001440004 CIG 71355477A8.

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1941104 112722
competenza: 506.937,23 

cassa: 506.937,23 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 506.937,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 506.937,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1568 

DETERMINA N. 1333 DEL 06/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO STRADE PISTE CICLABILI E 
MARCIAPIEDI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE PISTE CICLABILI E MARCIAPIEDI ANNO 2016 
SECONDO LOTTO RIQUALIFICAZIONE MARCIAPIEDI E STRADE AREA OVEST DI VICENZA E DETERMINA 
A CONTRARRE. CUP B37H16001440004 CIG 71355477A8.

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

9) di pubblicare il presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 

14/3/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune di 

Vicenza;

10) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 

con  gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio  preventivo  -  P.E.G.  e  con i  vincoli  di  finanza 

pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1568 

DETERMINA N. 1333 DEL 06/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO STRADE PISTE CICLABILI E 
MARCIAPIEDI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE PISTE CICLABILI E MARCIAPIEDI ANNO 2016 
SECONDO LOTTO RIQUALIFICAZIONE MARCIAPIEDI E STRADE AREA OVEST DI VICENZA E DETERMINA 
A CONTRARRE. CUP B37H16001440004 CIG 71355477A8.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/07/2017  da  PAOLA  PIVOTTO  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1568 

DETERMINA N. 1333 DEL 06/07/2017
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ing. Diego Galiazzo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  STRADE  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO STRADE PISTE CICLABILI E 
MARCIAPIEDI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE PISTE CICLABILI E MARCIAPIEDI 
ANNO 2016 SECONDO LOTTO RIQUALIFICAZIONE MARCIAPIEDI E STRADE AREA OVEST DI 
VICENZA E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B37H16001440004 CIG 71355477A8. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

117701 2017 STRADE E MARCIAPIEDI: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

U 10052.02.1941104 506.937,23

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 10/07/2017 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : e7821e788e67317dea249b0f67529cb02252bb67 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: PAOLA PIVOTTO
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                                               € 138.000,00
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                                               € 138.000,00
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

